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1
Overall description
SA2 thanks CT1 for their LS on handling of EPS bearer context and PDU session context for interworking without N26. 
SA2 would like to provide the following answers to the questions from CT1: 
Question 1: How does the UE decide that a PDU session/PDN connection supports interworking to EPS/5GS, if the UE does not receive any of the mapped target system parameters as mentioned above from the source network? 

[Answer 1]: SA2 agreed TS 23.501 CR 0287 and removed the text that was quoted in the CT1 LS from TS 23.501 cl. 5.17.2.3.1. The network always provides to the UE mapped target system parameters and the UE ignores them in case of mobility with no N26. This is due to the fact that the HPLMN is not aware of whether the serving PLMN supports N26 or not. Furthermore, SA2 would like to clarify that there is no way for the UE to know in advance if interworking is supported for a PDU session/PDN connection, and therefore the UE learns this by trial and error (as concluded during the discussion of S2-181809 in SA2#126). Ref Chairman Notes resolution for S2-181809: Indication support IWK, Proposed way forward: UE tries in EPC and learns by failure. 
Question 2: How is it achieved to transfer the existing PDU sessions/PDN connections to the target network, if the UE does not receive any of the mapped target system parameters as mentioned above from the source network? For instance, when the UE moves from EPS to 5GS and initiates the PDU session establishment procedure(s) with request type set to “existing PDU session” and without at least one mapped parameters (e.g. PDU session ID), if the UE has more than one existing PDN connections, how does the 5G network know which PDN connection(s) the UE is transferring and thus provide the corresponding mapped parameters?

[Answer 2]: See above. The UE always receives the mapped target system parameters. SA2 would like to comment that PDU Session ID (in case of EPS->5GS) does not need to be provided to the UE since it is the UE that provides to the network in a PCO i.e. UE already knows it.
2
Actions
To CT1
ACTION: 
SA2 asks CT1 to take the above information into account. 
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